Complementar nO 001/97 e posteriores alterações, expressos em Unidade de Ufir 
(Unidade Fiscal de Referência), em virtude de sua extinção, ficam convertidos em 
Reais, moeda corrente nacional, em valores apurados através da multiplicação da 
quantidade de Ufir pelo valor de R$ 1,0641 ( Hum real, seiscentos e quarenta e um 
centésimos de real). 

Art. 3° - Os valores venais das propriedades territoriais 
urbanas para o cálculo do Imposto sobre a Propriedade Urbana são constantes da 
codificação da Planta Genérica de Valores e expressos em Reais através da Tabela 
constante do Anexo I, da Lei Complementar n.o 001/97 de 26 de Dezembro de